



RADNY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Łucja Zielińska



Poznań, 28 października 2019 r.



**Szanowny Pan
Marek Woźniak
Marszałek
Województwa Wielkopolskiego**

INTERPELACJA

Na mocy art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 512) **składam interpelację** o zwiększenie alokacji w ramach konkursu, jaki zakończył się 30 września 2019 r. w ramach Poddziałania 8.1.2 *Kształcenie ogólne-projekty konkursowe*.

Poniżej przedstawiam uzasadnienie mojej prośby:

W ramach puli środków dla Mandatu Terytorialnego dla Pilskiego OSI Powiat Pilski złożył cztery wnioski o dofinansowanie. Ich łączna wartość dofinansowania przekracza 2 000 000 zł, podczas gdy pula możliwych do przyznania środków wynosi 1 565 774,37 zł. Realizacja wszystkich projektów jest równie ważna pod kątem grupy docelowej. Dwa z wniosków dotyczą placówek, które świadczą pomoc na rzecz uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi tj. Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy im. Marii Grzegorzewskiej w Pile oraz Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych w Pile. Dwa kolejne wnioski o dofinansowanie dotyczą natomiast wyposażenia pracowni i zajęć ogólnokształcących w szkołach średnich najczęściej wybieranych przez absolwentów szkół podstawowych tj. Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Pile oraz I Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Skłodowskiej-Curie w Pile. Wszystkie wnioski są odpowiedzią na diagnozę potrzeb przeprowadzoną przez placówki.

Z informacji mi dostępnych wynika, iż w ramach puli środków dla Mandatu Terytorialnego dla Pilskiego OSI złożone zostały także inne wnioski o dofinansowanie. Przy obecnym poziomie dostępnych środków, stanowią one wzajemnie konkurencję dla siebie z perspektywy procesu oceny przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego. Tymczasem realizacja wszystkich (pod warunkiem spełnienia wymogów formalno-merytorycznych) mogłaby przynieść olbrzymie korzyści dla uczniów z subregionu pilskiego. Jeśli przesunięcie środków w ramach Mandatu Terytorialnego nie jest możliwe, uprzejmie proszę o zwiększenie alokacji z ogólnej puli dla Poddziałania 8.1.2.

Ponadto ewentualne przesunięcie środków może przyczynić się do szybszej realizacji zasady n+3 w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Z wyrazami szacunku,

Lucja Zielinika